
O
F
H

O
F

H

A
A

siehe TAZ Bau Nr. 11501

Elektrifizierung Buslinie 80

OFH

In
fo

P
a
p
ie
rk

o
rb

V
S

ZPU

M
a
s
t

ö
. B
.

VS

V
S

S
ip
f

S
ip
f

P-Priv
at

P-Priv
at

P-Priv
at

P-Priv
at

P-Priv
at

P-Priv
at

P-Priv
at

HEG

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

P-Privat

C
o
n
t

HEG

P-weiss

P-weiss

P-weiss

P-weiss

P-weiss
P-weiss

H
EG

Werbetafeln

HEG

C
o
n
t

ContainerH
E
G

HEG

P
-P

riv
a
t

P
-P

riv
a
t

HEG

P
-P

riv
a
t

P
-P

riv
a
t

HEG

P-Privat

P-Privat

C
o
n
t.

HEG C
o
n
t.

HEG

P
-P

riv
a
t

P
-P
riv

a
t

P
-P
riv

a
t

P
-P
riv

a
t

P
-P
riv

a
t

P
-P
riv

a
t

HEG

HEG

Cont.

HEG

Rinne

HEGHEG

Rinne

H
EG

C
o
n
ta
in
e
r

Z
a
u
n

Pf

P
-p
ri
v
a
t

P
-p
ri
v
a
t

H
E

G

Cont.

Rinne

HEG

C
o
n
t.

VKT

VKT

VKT

HEG

HEG

HEG

Pf

HEG
P-Priv

at

Rinne

HEG

G
artenw

irtschaft

R
estaurant

V
K

T P
fo
s
te

n

VKT

Rinne

VKT

C
h
a
u
s
s
ie
ru

n
g

HEG

W
e
rb
e
ta
fe
ln

B
lu

m
e
n
b
e
e
t

Blu
menb

eet

Pf.

B
rie

fk
a
s
te

n

V
K
T

V
K
T

V
K
T

V
K
T

VKT

2.
40

4.
50

4.
00

2.
40

2.
40

4.
70

3.
80

2.
40

2
.3

5
4
.5

0
4
.0

5
2
.4

0

2
6
3
0
1
7
9
6

2
6
3
0
1
5
4
4

2
6
3
0
1
1
5
8

2
6
3
0
1
0
0
4

2
6
3
0
1
3
0
3

2
6
3
0
0
5
9
6

2
6
3
0
0
5
7
0

2
6
3
0
0
5
0
9

2
6
3
0
1
7
2
6

2
6
3
0
0
1
2
7

2
6
3
0
0
4
7
0

2
6
3
0
0
4
6
5

2
6
3
0
1
3
0
2

2
6
3
0
1
3
0
5

2
6
3
0
1
4
7
4

2
6
3
0
0
4
6
9

2
6
3
0
0
7
9
7

2
6
3
0
3
4
6
1

A
L
0
3
4
5
9

RVS 30069

F
e
ld
b
lu

m
e
n
w
e
g

Altstetterstrasse
Altstetterstrasse

Altstett
erstras

se

M
a
th

y
s
w
e
g

R
 1

1
1
, g

e
p
la

n
t

R
a
u
tis
tra

s
s
e

R
V
S
 3

0
0
7
2

Reg Radweg geplant

Reg Ra
dweg g

eplant

Reg. Fussweg

T
ra

m
lin
ie
 g
e
p
l.

Tramlinie gepl.

k
o

m
. V

e
lo
ro

u
te

(Linie 67 + 80 + N8)
Bushaltestelle Rautistrasse

225

227

228

224

218

220

1

203

4
3

247

239

237

235

205207

210 208212

223

4
1
a

41b

207b

218a

210c

209

238

242

OFH

Situation     1 : 200

30 / 210 15081 - 41

Rautistrasse - Altstetterstrasse 247

15081-41

§13 Auflageplan\15081 41 Sit 200.dgn

G:\ TPA-Projekte\ 15081_Altstetterstrasse\ 02_Vorprojekt\

Dateipfad

15081-42

15081-43

Bearb. / Gepr. Datum Format TAZ Bau - Nr. Plan - Nr.

15081

Projektiert durch

Tiefbauamt

Stadt Zürich

Stadt Zürich

Tiefbauamt

Ausfertigung für

Vorprojekt

Altstetterstrasse
Rautistrasse bis Bachwiesenstrassse

PEN / PAN

ÄnderungenTAZ Projektleitung

MAN

Telefon 044 412 42 12

Werdmühleplatz 3, 8001 Zürich

Planung + Projektierung,  TPA

27. Sept. 2022

Auflageplan gemäss  §13 StrG

Von Direktorin genehmigt, TAZ Projektleitung: 

Strassenflächen

Fussgängerflächen

Grünflächen / Rabatten

VBZ - Anlagen

Baum / Baumkranz

Mauern, Treppen

öffentliche Beleuchtung  (ö.B.)

Abspannmast öff. Bel. / VBZ ö. B. - Mast VBZ- Mast ö. B. - Mast VBZ - Mast

VRA VRAVerkehrsreglungsanlage (VRA)

IP IPInselschutzpfosten (IP)

ZPU ZPUZentrale Parkuhr (ZPU)

VKT VKTVerkehrstafel (VKT)

Pf. Pf.Pfosten, Kettenpfosten

VS VSVerteilkabine DAV / ewz

Private  Zufahrt / Wegfahrt

Hauseingang (HEG) HEGHEG

Grenzpunkte / Grenzlinien

Randstein

Zürich-Bord

Randsteinabsenkungen

Bord- und Wasserstein

Stellplatte

Belagsrampe

Bushaltestelle

Belagsgrenze

Fussgängerstreifen

kein Vortritt

P
P

P
P P P P P

P
P

P
P

P
P

P P P P

P
P

P
P

P
P

Parkplatz öffentlich
Parkplatz privat (PP / P-Privat)

(P-weiss/P-blau)

Taktil-visuelle Markierung

Bestehend ProjektiertLegende

Zweiradparkplatz

Pflästerungen, Chaussierungen

Radstreifen eingefärbt

Gebäude

auf den Baumbestand ausgeführt. Unausweichliche Fällungen basieren auf einer fachlichen Beurteilung.

soziale Aufgaben. Sanierungen des öffentlichen Grundes werden mit grösstmöglicher Rücksicht 

Bäume sind wertvolle Bestandteile des Stadtraums. Sie erfüllen ökologische, gestalterische und 

Bestehend Projektiert DifferenzParkplatz - Bilanz 

Baum - Bilanz Bestehend Fällen Pflanzen Bilanz Differenz

Bäume 3400 + 3434

- 606weiss / GebührenpflichtigParkplatz (P-Weiss)

Parkplatz  "Blaue Zone" (P-Blau) - 37037

Veloparkplätze (P-Velo) 000

Motorradparkplätze (P-Motorrad) 000

A
L
3
1
3
7

A
L
1
0
0
9

A
L
3
1
4
2

A
L
5
5
4
9

A
L
4
9
6
7

AL7958

A
L
3
1
3
6

A
L
4
1
8
1

A
L
3
2
7
4

A
L
1
0
0
8

A
L
3
5
9
3

A
L
4
7
9
6

A
L
4
8
1
1

AL4812

A
L
7
4
8
0

Bundstein 

3.25

3.25

2.50

3.0016.003.00

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

2.30

2.00

Rinne

Pf

VKT

2.30

3.00

1.50

2.00  
 

  
 

  
 

  
 

 
  
 

 
 

 
 

 

2.40

1.50

6.00

1.40

2.40

WW 5

Info

PK

Bank

3.00

1.50


		2022-11-04T11:40:12+0100
	Macioschek Andreas




